
UCHWAŁA NR LXI/11/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 
1688 oraz z 2017 r. poz. 1595) 
i § 11 uchwały Nr XXI/45/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 sierpnia 
2012 roku w sprawie zasad, trybu udzielania i rozliczenia dotacji celowej z 
budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 1644 
oraz z 2018 r. poz. 484 i 905) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Zbąszynku udziela w roku 2024 Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie dotacji 
celowej w kwocie do 343 000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści trzy tysiące 
złotych 00/100) z przeznaczeniem na prace przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków na zadanie pod tytułem: Konserwacja obrazu „Przemienienie Pańskie” 
umieszczonego w ołtarzu głównym kościoła w Kręcku. 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, 
zrealizowanego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Zbąszynek a Parafią 
Rzymskokatolicką w Kosieczynie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDCE0BD7-8C93-4BDF-98A7-8695E48467D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia I naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, ogłoszonego w 2022 r. Gmina Zbąszynek 
uzyskała Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego dofinansowania 
realizacji inwestycji: Konserwacja obrazu „Przemienienie Pańskie” 
umieszczonego w ołtarzu głównym kościoła w Kręcku do kwoty 343 000,00 zł. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami  dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy 
na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji wynika 
z zapisów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/7927/Polski Ład z 25 lipca 2023 r., którą 
Gmina Zbąszynek otrzymała jako potwierdzenie udzielenia dofinansowania 
zadania wskazanego w projekcie uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDCE0BD7-8C93-4BDF-98A7-8695E48467D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/11/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


